<sup>1</sup> Psal. L, 4, 5. <sup>2</sup> Prov. xvii, 26.

## DE SANCTA TRINITATE DIALOGI TRES.

Exstant inter S. Athanasiou Alexandrinii Opera nostræ editionis, quæ Benedictinam repræsentat, hujusce Patrologiaæ Græcæ tom. XXVIII, col. 1113-1285; ubi conferenda Montefalconii Admonitio prævia.

## MONITUM.

Datas mutuo Epistolas Davidis Hæschelii et Maximi Margunii Cytherensis episcopi, alteramque ejusdem Margunii ad divinæ philosophiæ studiosos, ex Augustana editione Mystagogiæ Maximi, nolui hic desiderari, si quid lucis, nostro et Maximo et operi ex eis accedere possit. Latinas e Græcis feci, et utraque lingua repræsento, quibus se illi exornavere titulis.

*Religiosissimo summæque eruditionis viro, D. Maximo Margunio, Cytherensi episcopo, David Hæschelius S.*

In omnibus sacris eloquii, religiosissime domine, documenta occurrunt, qua ratione gravi modestia exque virtutis ratione instituenda nobis vita sit; ubi maxime divinus Apostolus præcipit ut honeste ad eos qui foris sunt, ambulemus<sup>1</sup>. Ac rursus, ut honeste et secundum ordinem cuncta fiant<sup>2</sup>. Nam si ii, qui nulla divini Spiritus afflato allata imbuti doctrina sunt, convenientem cultum Deo adhibere, composite in viis incedere, mutuis officiis invicem accipere, id vero hominis opus proprium merito sancxere; potiori omnino ratione decet, qui divinitus instituti sunt, grato erga Deum animo esse honoremque ipsi habere; sancte vitam traducere, atque ad omnes humaniore ingenio 382·487 esse, ac quotidie bonam inter gentes conversationem teneare, ut, sicut quodam loco ait beatus Petrus<sup>3</sup>, in quo de eis detrectant tanquam de malefactoribus, ex bonis operibus eos considerantes, glorificant Deum in die visitationis. Hoc ipsum ubique veteres, ac vel maxime in sanctorum collectis, servarunt; ita nimirum singula quæque omni peragentes religione, ut sive magna sive minora viderentur, divinum quid majusque homine majestate præferrent: velut quis conjecterit, et ex ea quam Maximus (quem vocant) confessor, ejus argumenti lucubrationem reliquit; ac qua sua ælati solemnies mysteriorum ritus, rite admodum recteque describit. Ejus tibi libri editionem, reverentissime Pater, impræsentiarum nuncupandam putavit: cui tuum item Maximi nomen velut sospitator quidam Jupiter a fronte ascribatur, contraque rudium livorem seu condimentum præstansque gratiam, ei apponatur. Brevis hæc lucubratio, quam ab te primum missam exinde suppeditarunt, quæ hic exstant, membranæ: tibi dicata esto. Arbitror autem ipsum Maximum, si modo vitæ reparatus in humanis ageret, qui ipse sacerdotalem olim implevit album, impense gavisurum, quod tibi Græciæ præsulum præstantis-